
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

nome matricula
Raimundo Euclides de Carvalho 3262219 /1
Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949 /1

Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570 /1
Márcio Luiz Araújo Bittencourt 57202609 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1754/2021-DAF/CGP, DE 09/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/582808;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o Município de Altamira, no período de 10 a 24/06/2021, a 
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em operação de fiscaliza-
ção de trânsito, em programação da DTO no referido municipio, e cumpri-
mento do Memo. Nº 182/2021-CIRETRAN de Altamira.

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219 /1
Kátia da Silva Sá 57214238 /2

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943 /1
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534 /1

Valdir Amadeu da Silva 5827485 /2
Vonildo Soares dos Santos 57227326 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1756/2021-DAF/CGP, DE 10/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/598679;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente aos deslocamentos do Município 
de Belém para o Município de São Miguel do Guamá no período de 14/06 
à 09/07/2021, a fim de realizar entrega de documentos e serviços admi-
nistrativos.

nome matricula
Helena Pinheiro Peixoto 3264882 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1757/2021-DAF/CGP, DE 10/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/494903;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente aos deslocamentos do Município 
de Belém para o Município de Santa Isabel do Pará no período de 14/06 à 
09/07/2021, a fim de realizar vistoria de veículo na CIRETRAN no referido 
municipio.

nome matricula
Thiego da Conceição Galvão 57227960 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1758/2021-DAF/CGP, DE 10/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/598267;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente aos deslocamentos do Municí-
pio de Belém para o Município de Vigia de Nazaré no período de 14/06 
à 09/07/2021, a fim de atender e concluir processos na CIRETRAN no 
referido municipio.

nome matricula
Janete Lima Paes 3264688 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1762/2021-DAF/CGP, DE 10/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 
3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/464499;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Igarapé Miri no período de 14/06 à 09/07/2021, 
a fim de realizar procedimento de atendimento e retaguarda na área de 
veículos.

nome matricula
Maria Veronilde Borges da Silva 57196227 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1763/2021-DAF/CGP, DE 10/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/574733;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente aos deslocamentos do Município de Be-
lém para o Município de Paragominas no período de 21/06 à 16/07/2021, 
a fim de realizar atendimento de retaguarda de habilitação na CIRETRAN 
do referido municipio.

nome matricula
Dina Cruz da Silva 54193788 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1768/2021-DAF/CGP, DE 10/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/597278;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para os Municípios de São Miguel do Guamá – 08/06 e 09/06/2021, 
Mãe do Rio – 10/06/2021, Paragominas – 11/06 à 14/06/2021, Dom Eliseu 
– 15/06 e 16/06/2021, Rondon do Pará – 17/06 à 20/06/2021, Marabá 
– 21/06 e 22/06/2021, Eldorado dos Carajás – 23/06/2021, Curionópolis 
– 24/06/2021, Parauapebas – 25/06 à 27/06/2021, Canaã dos Carajás – 
28/06 e 29/06/2021, Xinguará – 30/06 à 01/07/2021, Tucumã – 02/07 
à 04/07/2021, São Félix do Xingú/Belém – 05/07 à 07/07/2021, a fim 
de realizar os emplacamentos dos veículos /viaturas e seus documentos 
juntamente ao DETRAN.

nome matricula
Vicente de Paulo Pureza 5095042 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1769/2021-DAF/CGP, DE 10/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/606832;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de Belém 
para os Municípios de Barcarena – 14 à 17/06/2021, Marapanim – 18 à 
22/06/2021, Curuça/Belém – 23 à 27/06/2021, a fim de disseminar infor-
mações, acerca da gestão de álcool e direção, atraves de materiais educa-
tivos e informativos , para os bares e quiosques, localizados nos municipios 
acima citados. 

nome matricula
Cristovão Cunha Simões da Mota 55588489 /1

Maria Luiza Helmer 57196674 /1
Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1770/2021-DAF/CGP, DE 10/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/606829;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município 
de Belém para o Município de Santarém no período de 05/07 à 03/08/2021, 
a fim de realizar ação educativa com sentido de orientar e conscientizar a 
população no uso dos itens de segurança.

nome matricula
Celina Frota de Almeida Koury 54181958 /2


